1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

3ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro, do ano de dois mil e dezessete, às nove horas na

Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO

(Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS e RAFAEL KAWAN PONSONI DE

SOUSA (Equipe de Apoio) e a Técnica, Senhora MARLI FERNANDES CORREA,

designados conforme Portarias nº 001/2017, 002/2017 e 003/2017 de 05/01/2017 e

Portaria nº 039/2017 de 28/07/2017 para julgamento das amostras do Processo nº

139/2017 – Pregão Presencial nº 063/2017 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL

DE CAMA, MESA E BANHO, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO. SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Aberta a sessão foi anotado o comparecimento da senhora

SARA DOMINGUES RODRIGUES, portadora da cédula de identidade nº 22.688.397-8,

representante da empresa COMERCIAL PANORAMA LTDA – ME. A Técnica procedeu à

análise das amostras apresentadas, sendo verificada a compatibilidade destas com os

descritivos constantes do edital. Em seguida, após análise, o Senhor Pregoeiro procedeu à

leitura das classificações das amostras conforme relatório emitido pela Técnica segue:

ITEM PRODUTO EMPRESA MARCA SITUAÇÃO MOTIVO

2

Cobertor de solteiro,  Tecido Misto;
Composto de 85% Acrílico e 15% Algodão;
Antialérgico; Pesando No Mínimo 650
G/m2; Fios de Urdume 30/2 Algodão; Dupla
Face; Acabamento Em Debrum Em
Poliéster Com 100 Mm de Largura;
Medindo (Lxc) (1,50 x 2,20)m; Costura
Tripla

COMERCIAL
PANORAMA
LTDA - ME

CORTEX APROVADO

5

Edredom de solteiro, Confeccionado Em
100% Algodão; Manta Interna Enchimento;
100% Poliéster; Na Cor Azul; Estampado;
180 Fios; Medindo (lxc) No Mínimo (1,60 x
2,20)m; Sem Logo; Modelo Mult Agulha
(desenho Da Costura do Edredom); Dupla
Face

COMERCIAL
PANORAMA
LTDA - ME

CAMESA APROVADO

12

Toalha de piso de banheiro, ; Medindo No
Mínimo (46 x 80)cm; Na Cor Branco;
Algodão Egípcio Fio Penteado,100%
Algodão de Fibra Longa,pre Lavada e Pre
Encolhida; Pesando No Mínimo 350g/m2,
Em Embalagem Apropriada;

VILMA ALVES
DA SILVA

CONFECÇOES
ME

CATARINENSE REPROVADO
NÃO

APRESENTOU
AMOSTRA

13

Toalha de rosto, Composição do Tecido
100% Algodão; Felpudo Linha Profissional;
Pesando No Mínimo 300g/m2; Armação de
Felpa Dupla 2x2; Medindo (lxc) (50 x
86)cm; Na Cor Branca; Lisa; Com Logo;
Aplicação de Overloque Nas Partes
Desfiantes do Tecido, Com Bainha;

VILMA ALVES
DA SILVA

CONFECÇOES
ME

CATARINENSE REPROVADO
NÃO

APRESENTOU
AMOSTRA

Em virtude de não haver empresas subsequentes para os itens reprovados acima listados, o
Senhor Pregoeiro decide por adjudicar o objeto da licitação, conforme resultado abaixo:

http://www.registro.sp.gov.br/

2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

ITEM 0001   VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇOES ME...........        R$ 9,10..............Vencedor

ITEM 0002   COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME.................       R$ 40,00..............Vencedor

ITEM 0003   VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇOES ME...........       R$ 96,80..............Vencedor

ITEM 0004   VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇOES ME...........       R$ 55,90..............Vencedor

ITEM 0005   COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME.................       R$ 31,00..............Vencedor

ITEM 0006   JAAGUAR TEXTIL EIRELI - ME...................        R$ 3,20..............Vencedor

ITEM 0007   JAAGUAR TEXTIL EIRELI - ME...................        R$ 5,50..............Vencedor

ITEM 0008   JAAGUAR TEXTIL EIRELI - ME...................       R$ 30,78..............Vencedor

ITEM 0009   JAAGUAR TEXTIL EIRELI - ME...................       R$ 24,30..............Vencedor

ITEM 0010   VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇOES ME...........       R$ 12,30..............Vencedor

ITEM 0011   JAAGUAR TEXTIL EIRELI - ME...................        R$ 9,10..............Vencedor

ITEM 0012   .............................................        R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0013   .............................................        R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0014   VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇOES ME...........       R$ 17,40..............Vencedor

ITEM 0015   VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇOES ME...........        R$ 8,55..............Vencedor

ITEM 0016   VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇOES ME...........       R$ 11,40..............Vencedor

ITEM 0017   VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇOES ME...........       R$ 20,30..............Vencedor

ITEM 0018   VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇOES ME...........       R$ 18,50..............Vencedor

ITEM 0019   JAAGUAR TEXTIL EIRELI - ME...................       R$ 30,78..............Vencedor

* Para os Itens 8 e 19 o fornecedor adjudicado foi o mesmo. Permaneceu o valor de cada Cota

pois os valores são iguais!

VALOR TOTAL ADJUDICADO POR FORNECEDOR

COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME       R$ 15.550,00.

JAAGUAR TEXTIL EIRELI - ME       R$ 11.081,00.

VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇOES ME      R$ 24.716,50.

VALOR TOTAL DO PREGÃO       R$ 51.347,50.

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, o Pregoeiro ADJUDICOU o objeto da licitação às empresas

classificadas em 1º lugar conforme segue: COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME, nos

itens 02 e 05 no valor total de R$ 15.550,00 (quinze mil e quinhentos e cinquenta reais);

JAAGUAR TEXTIL EIRELI - ME, nos itens 06, 07, 08, 09, 11 e 19 no valor total de R$

11.081,00 (onze mil e oitenta e um reais), VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇOES - ME,

nos itens 01, 03, 04, 10, 14, 15, 16, 17 e 18 no valor total de R$ 24.716,50 (vinte e quatro

mil e setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). Perfazendo este processo

licitatório o valor total de R$ 51.347,50 (cinquenta e um mil e trezentos e quarenta e sete

reais e cinquenta centavos). Ficam FRACASSADOS os itens 12 e 13.

http://www.registro.sp.gov.br/

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

ENCERRAMENTO

A representante da empresa COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME se retirou da sessão
antes da lavratura da Ata.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro,

Equipe de Apoio e Técnica.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS (Equipe de Apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

MARLI FERNANDES CORREA (Técnica)

http://www.registro.sp.gov.br/